
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE ARQUIVAMENTO - DISPENSA Nº 022/2025

Ref. Processo Administrativo CMC/RN nº 030/2025
 
            A  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
CRUZETA/RN, no uso de suas atribuições legais, especialmente no
que preceitua a Lei das Licitações Públicas:
 
CONSIDERANDO, as publicações do termo e extrato oriundos do
Processo  Administrativo  CMC/RN  nº  030/2025  –  Dispensa  nº
022/2025, que tem como objeto a Contratação direta de pessoa
jurídica para a execução dos serviços de aplicação de película de
controle solar (insulfilm) na Câmara Municipal de Cruzeta/RN;
 
CONSIDERANDO, por fim, que, em virtude da recente explosão da
primeira porta de vidro instalada na sede da Câmara Municipal,
tornou-se  inviável  a  aplicação  da  película  de  controle  solar
(insulfilm) prevista no processo licitatório publicado anteriormente.
Considerando  que  a  estrutura  original  foi  comprometida  e  a
necessidade  de  substituição  integral  da  porta  com  uma  nova
configuração de abertura para garantir segurança e funcionalidade,
o processo será readequado para contemplar a aplicação do filme
na nova porta a ser instalada. O procedimento estabelecido seguirá
todos os trâmites legais vigentes para garantir a transparência e a
adequação à nova situação e necessidades da instituição;
 
R E S O L V E
 
            Determinar o arquivamento da Dispensa nº 022/2025
destinado  a  execução  dos  serviços  de  aplicação  de  película  de
controle solar (insulfilm) na Câmara Municipal de Cruzeta/RN.
 
            Publique-se.
 
Cruzeta/RN, 26 de setembro.
 
 
______________________________________
Arilúzia Sasnara de Araújo Medeiros
Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta
 

Publicado por: Joadi Medeiros de Almeida
Código Identificador: 31832676

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 29/09/2025.
EDIÇÃO 2249. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


